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Emër, Mbiemër 

 

Dr. Dorela Kaçauni 

e-mail dorela_konomi@hotmail.com  tel:   

Fakulteti  Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë Programi i 

Studimit  

Bachelor - 

Gjuhë Angleze 

 

  

 

Lëndët që mbulon 

 
1. Analizë teksti 1, Gjuha angleze, Bachelor, kursi  I 
2. Analizë teksti 2, Gjuha angleze, Bachelor, kursi  I 

3. Shkrimi akademik – Gjuha angleze, Bachelor, kursi III  

4. Psikolinguistika – Gjuha angleze, Bachelor, kursi III  

5. Roli i grupmoshës në mësimin e gjuhës së huaj – Master “Mësues i gjuhës 

angleze” 

6. Gjuhe e huaj per qellime specifike – Master professional “Administrim 

publik” 

 

 

  

Arsimimi dhe 

kualifikimet 

2013- 2016 – Doktoraturë në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i 
Gjuhëve të Huaja, me temë: 

“Mësimdhënia e gjuhës angleze te fëmijët e vegjël”. 

2009-2011- Master i Nivelit të Dytë në fushën Gjuhësi, Drejtimi 

“Didaktikë” në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja. 

Tema: Roli i letërsisë artistike për fëmijë tek mësimdhënia e gjuhës 

angleze. 

   

 2003-2007- Universiteti “Fan S. Noli”. Fakulteti i Mësuesisë. Dega: 

Anglisht. Korçë. Titulli: Mësues i Gjuhës angleze. 
 

 •  

 

 

Gjuhët e huaja 

 

 

 

Gjuhë Italiane - Gjuhë e mbrojtur në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja 

 

Gjuhë Angleze – TOEFL IPT 

  

 

 

Përvojat  e 

punësimit 

Shkurt 2013 –  vazhdim. Pedagoge efektive  në Universitetin “Fan  S.  Noli”. 

Korçë.  

 

01 tetor 2008 – 31 janar 2013. Shkolla 12 vjeçare jopublike. “Thimi Marko”. 

Korçë 
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Pozicioni aktual  

 

Institucioni  

Pedagoge efektive e gjuhës angleze.  

 

Universiteti “Fan S. Noli”, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë,  

 

Departamenti i Gjuhës Angleze. 

  

Aftësi 

kompjuterike  

 

Njohuri shumë të mira të përdorimit të Internetit.  
Njohuri shumë të mira të përdorimit të Microsoft Office, Excel, PowerPoint. 

 

  

Tematikat 

kryesore/kompet

encat  

profesionale 

Didakatikë e Gjuhës Angleze 

  

 

Artikuj shkencorë 

Artikuj shkencorë: 
 

- Buletini Shkencor. ISSN:2078-711 

Artikulli: The characteristics of Young Learners in the English Learning 

context. 
 

- Vjetari Shkencor. ISSN:2078-711 

Artikulli: Mësimdhënia e gramatikës së gjuhës angleze te nxënësit e klasës 

së tretë. 
 

- Beder Journal of Educational Sciences. Volume 5, Number 1.  
ISSN 2306-055.  
Artikulli: Teaching Language Skills to English Young Learners in Korça, 
Albania: Listening & Speaking. 
Botim i realizuar në revistën DICE - Diversité et identité culturelle en 

Europe 

 

- DICE 12/1, Bukuresht, Rumani, 2015. ISSN: 2067 – 0931 

Titulli i artikullit shkencor: THE USE OF MOTHER TOUNGUE IN EFL 

CLASSROOMS WITH YOUNG ENGLISH LEARNERS IN KORÇA, 

ALBANIA 

 

- Botim realizuar në Ulqin, Mali i Zi 

Revista Shkencore ndërkombëtare. Instituti për Kërkime Shkencore dhe 

Zhvillimi. Ulqin. Mali i Zi 

International Scientific Journals. Institute for Scientific Research and 

Development. Ulcinj, Montenegro 

ISSN 1800-9794 

Titulli i artikullit shkencor: THE ROLE OF AGE IN EARLY FOREIGN 

LANGUAGE ACQUISITION 

Emri dhe mbiemri i botueses: Dorela Kaçauni (Konomi) 
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Autore e dytë: Lorena Robo 

  

Konferenca 

shkencore  

 

Konferenca shkencore: 

 

- 5 korrik 2019. Simpozium shkencor i organizuar nga Fakulteti i Edukimit 

dhe Filologjisë. Departamenti i Gjuhëve të Huaja. Universiteti “Fan S. 

Noli”. Korçë, me temë: Praktika nderdisiplinore ne formimin e 

kompetencave ne gjuhe te huaja.  

 

Titulli i kumtesës: Ndërthurja e teknikave të mësimdhënies në zhvillimin 

e aftësive gjuhësore të gjuhës angleze në dy grupmosha: 8-11 vjeç – 16-18 

vjeç. 

 

Bashkautore: Lorena Robo, Blerinda Taho.  

 

- 2-3 maj 2019. IV International Rating Academy Congress: “Village 

Institutes and New  Searches in Education”. Çanakkale. Turqi.  

 

Titulli i kumtesës:  Making reading communicative in higher education.  

 

- 17 -19 prill 2018. Konferenca e tretë ndërkombëtare  “ Values and 

Knowledge Education (VaKE) & Beyond. Universiteti i Maqedonisë 

perëndimore. Departamenti i Edukimit fillor. Follorinë. Greqi.  

 

Titulli i kumtesës: Implementation  of VAKE in the subject of “Text 

Analysis” in higher education 

 

- 29-30 shtator 2017. Konferencë  ndërkombëtare: “Teaching and learning 

competence-based higher education curriculum”. Korçë 

Titulli i kumtesës: “Developing digital competence in the subject of 

“Text Analysis” in Higher Education – A case study” 

Bashkautore: Lorena Robo, Edlira Xega 

- 8-9 qershor  2017. The international interdisciplinary conference 

“Languages, cultures, communications”, VelikoTornovo. Bulgaria.  

Titulli i kumtesës: “Learning styles of young learners in the learning 

process of a foreign language” 

Bashkautore: Olsa Pema 

 

- 6-8 tetor 2016. Konferencë  ndërkombëtare «Education Across Border» 

në universitetin “St. Kliment Ohridski”, Bitola. 

 

Titulli i kumtesës: Some problems about English language teaching in 
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primary education in Korça, Albania.  

Bashkautore: Anduela Selimollari 

 

- 5 maj 2016. Konferencë ndërkombëtare. «50 vjet mësimdhënie dhe 

kërkim në Departamentin e Gjuhës Frënge të Universitetit të Tiranës» 

Tiranë 

 

Titulli i kumtesës: Përdorimi i lojrave dhe këngëve për mësimin e gjuhëve 

të huaja në arsimin fillor.  

 

- 2-4 tetor 2015. Konferencë Ndërkombëtare në Agia Triada, Greqi.  

The sixth International Conference: Knowledge Capital of the Future. 

 

Titulli i kumtesës: Classroom Management for Young English Language 

Learners. Botimet e konferencës realizuar në Volumin 10.1 «International   

Journal. Scientific & Applicative Papers.» - ISSN 1857-92 

 

- 27-29 mars 2015. Konferencë Ndërkombëtare në Dubrovnik, Kroaci. The 

4th International Multidisciplinary Conference on « Integrating Science in 

New Global Challenges ».  

 

Titulli i kumtesës: Pedagogical Issues and Future Training in Teaching 

English as a Foreign Language to Young Learners in Korça, Albania. – 

ISBN 978-9928-4221-5-6 

 

- 5 qershor 2015. Pjesëmarrje në simpozium shkencor. Organizuar nga 

Departamenti i Gjuhëve të Huaja, Fakulteti i Edukimit dhe i Filologjisë. 

Korçë 

 

Titulli i punimit: “Sigurimi i cilësisë së mësimdhënies përmes përdorimit 

të TIK në përvetësimin e tregimeve në gjuhën angleze”. 

 

- 3 prill 2015. Konferencë Ndërkombëtare në Ulqin, Mali i  Zi  

Botimet realizuar në Revistën shkencore kombëtare, Instituti për kërkime 

shkencore dhe zhvillimi. ISBN 1800-9794 

 

Titulli i kumtesës: «The role of age in early foreign language 

acquisition».  

 

- 31 tetor – 1 Nëntor 2014.  Pjesëmarrje në Konferencën e Dytë 

Ndërkombëtare Të Edukimit Ndërkufitar “Mendimi kritik në edukim", 

Korçë.   

 

Titulli i kumtesës: « Teaching critical thinking to young English 
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Learners in grades 3 – 6. Four lesson plans” 

 

- 24-25 prill 2014. Pjesëmarrje në Konferencën e Tretë Ndërkombëtare në 

“Shkencat e edukimit", Tiranë.   

 

Titulli i kumtesës: “Teaching Language Skills to English Young 

Learners in Korça, Albania: Listening & Speaking.” 

 

- 20-21 mars 2014 Pjesëmarrje në Konferencën e Tretë Ndërkombëtare 

"New Perspective in Science Education", Firence, Itali.  

 

Titulli i kumtesës: “Using visual materials in teaching vocabulary in 

English as a Foreign Language classrooms with Young Learners.” 

 

 

 

Trajnime në 

kluadër të 

zhvillimit  

profesional 

 

13 maj 2019. Workshop me temë: Kompetencat në disiplinat bazë të 

edukimit. Organizuar nga Departamenti i Edukimit, Fakulteti i Edukimit dhe 

Filologjisë, Universiteti  “Fan S. Noli”, Korçë. 

Tema: Rëndësia e përdorimit të procedurave efektive në menaxhimin e 

sjelljeve së nxënësve në klasë. Autore e parë: Evjonda Pylli. Autore e dytë: 

Dorela Kaçauni 

20 janar 2018. Seminar. “Motivating young adults”. Educational centre. 

Korçë. 

27 shtator 2017. Seminar. Laborator personal 6- gjuhesh “Rosetta Stone”. 

Korçë. 

23 qershor 2017. Workshop. Shaping the ways we teach English. Successful 

practices.  Korçë. 

21qershor 2017. Workshop . Shaping the ways we teach English.  Korçë. 

29 mars 2017. Workshop. Photography in ELT: Engage, inspire, create, 

learn.  Korçë. 

21 mars 2017. Workshop . Learner Training: Increasing Engagement by 

Developing Student Autonomy. Korçë. 

1 shkurt 2017. Workshop.  Using news sources to enhance learning in the 

EFL Classroom. Korçë. 

22 qershor 2011. Instituti për studime dhe edukim në teknologjinë e 
informacionit Trajnimi per Modulet “Word, PowerPoint, Internet”. Korçë. 
 
11 dhjetor 2010. Educational Business Links Albania “Currently used 

practical techniques and tools for strengthening learning of English as a 
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second language”. Tiranë 

 
26-27 shkurt 2010. Shoqata e mësuesve të gjuhës angleze – ELTA. 
Elbasan. Konferenca e 3-të rajonale e ELTA – “Teaching learning, 
learning teaching”. 
 
 
6-12 nëntor 2009. Shoqata e mësuesve të gjuhës angleze – ELTA. Korçë.  
“Professional development in teaching English as a foreign Language”. 
 

3-4 maj 2008. Shoqata e mësuesve të gjuhës angleze – ELTA. Durrës 
“Çështje kryesore në ELTA” – Konferenca e 2-të rajonale e ELTA 30 
gusht 2004. Shërbimi Kobëtar i Punësimit. Qendra e Formimit 
Profesional Nr. 1 Korçë. Kurs Kompjuteri 
  
Instituti për studime dhe edukim në teknologjinë e informacionit  
Trajnimi për Modulet “Windows, Word, PowerPoint, Internet”. Korçë.  
Çertifikatë vlerësimi. 2 kredite.    

 

 

Shënim: Të dhënat për arsimimin, kualifikimet, botimet, konferencat etj. vihen në rend zbritës, 

psh.2015, 2014,2013............2000 etj. 

 

 

 


